REQUERIMENTO Nº 807, DE 2016

Requeiro, nos termos do artigo 35 combinado com o § 4º do artigo 90 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, a fim de participar da “23ª Feira Internacional de Tecnologia Agrícola em Ação – Agrishow 2016”, que acontecerá em Ribeirão Preto – SP entre os dias 25 e 29 de abril do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

A participação do parlamentar no evento é de extrema importância visto que a Feira é um palco do sucesso do agronegócio brasileiro reunindo pequenos, médios e grandes fabricantes do setor.

A Agrishow é uma das maiores e mais completas feiras de tecnologia agrícola do mundo, e a presença da Assembleia Legislativa no evento é importante para se conhecer melhor as tendências do setor e trazer o debate para esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em 18/4/2016.
a) Welson Gasparini a) Marta Costa a) Leci Brandão a) Jooji Hato a) Coronel Telhada a) Enio Tatto a) Antonio Olim a) Igor Soares a) Ramalho da Construção a) Alencar Santana Braga a) Antonio Salim Curiati a) Reinaldo Alguz a) Rogério Nogueira a) Itamar Borges a) Carlos Giannazi a) Helio Nishimoto a) Cauê Macris